
  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
« 01 »  февраля  2024  года                                                                          № 152    

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа Всероссийского конкурса 

исследовательских работ и творческих   

проектов дошкольников и младших 

школьников «Я - исследователь» 

  

 
В целях создания благоприятных условий для самоопределения, творческой 

самореализации личности обучающихся, во исполнение приказа управления 

образования администрации  Старооскольского городского округа от 19 декабря 

2023 года №1970 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 

школьников «Я – исследователь» с 15 по 30 января 2024 года на базе МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №14» имени А.М. Мамонова и МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» проводился муниципальный этап Всероссийского конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 

школьников «Я – исследователь» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 99 обучающихся из 47 образовательных 

организаций Cтарооскольского городского округа: МБДОУ ДС №4 «Василек», 

МБДОУ ДС №5 «Незабудка», МБДОУ ДС №10 «Светлячок», МАДОУ ДС №11 

«Звездочка», МБДОУ ДС №12 «Светлячок», МБДОУ ДС №14 «Солнышко», 

МБДОУ ДС №16 «Ивушка», МБДОУ ДС №19 «Родничок», МБДОУ ДС №22 

«Улыбка», МБДОУ ДС №24 «Берёзка», МБДОУ ДС №25 «Троицкий», МБДОУ   

ДС №26 «Солнышко», МБДОУ ДС №27 «Березка», МБДОУ ДС №29 

«Рябинушка», МБДОУ ДС №32 «Дружные ребята», МБДОУ ДС №33 «Снежанка», 

МБДОУ ДС №37 «Соловушка», МБДОУ ДС  №40 «Золотая рыбка», МБДОУ       

ДС №44 «Золушка», МБДОУ ДС №45 «Росинка», МБДОУ ДС № 52 «Ласточка», 

МБДОУ ДС №57 «Радуга», МБДОУ ДС №60 «Дубравушка», МБДОУ ДС №61 

«Семицветик», МБДОУ ДС №63 «Машенька», МБДОУ ДС №64 «Искорка», 

МБДОУ ДС №66 «Журавушка», МБДОУ ДС №67 «Аистёнок», МБДОУ               

ДС №68 «Ромашка», МАДОУ ДС №69 «Ладушки», МБДОУ ДС №71 «Почемучка», 

МБДОУ ДС №72 «Акварель», МАДОУ ДС №73 «Мишутка», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 



 2 

предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №15», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа №17»,  МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МБОУ 

«Начальная общеобразовательная школа №31», МАОУ «Средняя политехническая 

школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ «Центр образования 

«Академия детства», МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа», 

МБОУ «Основная общеобразовательная Каплинская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Обуховская школа».  

Конкурс состоял из двух туров: стендовая защита исследовательских работ и 

проектов, публичная презентация. 

Участники четырех возрастных категорий (до 7 лет, 7-8 лет, 9 лет, 10 лет) 

представляли исследовательские работы и проекты в 4 секциях:  «Гуманитарная», 

«Естественнонаучная (живая природа)», «Естественнонаучная (неживая природа)», 

«Физика, техника, математика».  

По итогам стендовой защиты во второй тур прошли участники, набравшие 

от 20 баллов и более. 

При оценке конкурсных материалов учитывались исследовательские навыки 

участников и качество представления выполненных работ.    

По мнению членов жюри, представленные работы отвечали требованиям, 

предъявляемым к подготовке исследовательских работ и творческих проектов.  

Членами жюри отмечено, что отдельные работы были подготовлены не 

самостоятельно, авторы недостаточно владели материалом по исследуемой 

проблеме, не выдерживали регламент выступления.  

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей, призеров и лауреатов Конкурса. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги Конкурса в педагогических коллективах.  

3.2. Продолжить работу по выявлению талантливых детей и развитию их 

интеллектуальных способностей. 

3.3. Учесть результаты Конкурса при распределении стимулирующего фонда 

оплаты труда педагогических работников. 

 

 4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребской учесть результаты участия в Конкурсе при отборе кандидатов 

для внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам второго 

полугодия 2023/2024 учебного года. 



 3 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа          

Л.В. Илюк. 

 

 

 

И.о.начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                             И.Г. Ушакова 

 

 

 

 

 

 
Номоконова Виктория Федоровна, (4725)221226  

Котарева Наталья Ивановна, (910)3630660



 4 

Приложение 

Утверждены приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «01» февраля 2024  года  № 152   
 

Итоги проведения 
муниципального этапа Всероссийского конкурса исследовательских работ и творческих проектов 

дошкольников и младших школьников «Я – исследователь» 
 

№ 
п/п 

Ф.И. участника 
Образовательная 

организация 
Ф.И.О. руководителя 

Количество баллов Сумма 

баллов 
Статус 

I тур II тур 

Секция «ГУМАНИТАРНАЯ» 

Возрастная категория до 7 лет (1) 

1.  
Проданчук 

Татьяна 

МБДОУ ДС №22 

«Улыбка» 

Малахова Наталья Николаевна, воспитатель, 

Мещерякова Елена Николаевна, воспитатель 
25 27 52 Победитель  

2.  
Стародубова 

Евгения 

МБДОУ ДС №29 

«Рябинушка» 

Исабекова Евгения Владимировна, воспитатель, 

Сотникова Ирина Алексеевна, воспитатель 
24 26 50 

Призер  

II степени 

3.  
Юшина 

Ника 

МБДОУ ДС № 45 

«Росинка» 

Ковалева Оксана Семеновна, воспитатель, 

Мальченко Лариса Николаевна, воспитатель 
24 26 50 

Призер  

II степени 

4.  
Жданов 

Руслан 

МБДОУ Д/С №32 

«Дружные ребята 

Кононова Людмила Евгеньевна, воспитатель, 

Каратеева Ольга Павловна, воспитатель 
24 26 50 

Призер  

II степени 

5.  
Карпачев 

Андрей 

МБДОУ ДС №40 

«Золотая рыбка» 

Минина Галина  Дмитриевна, воспитатель, 

Золотых Ольга Анатольевна, воспитатель 
21 25 46 

Призер  

III степени 

6.  

Нефедова 

Яна 

Геннинг 

Тимур 

МБДОУ ДС №26 

«Солнышко» 

Новикова Марина Викторовна, воспитатель, 

Губанова Ирина Эдуардовна, воспитатель 
24 22 46 

Призер  

III степени 

7.  
Марчук 

Ева 

МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

Цуканова Ирина Александровна, воспитатель, 

Садовская Анастасия Руслановна, воспитатель 
15 - 15 Участник 

8.  
Абдурашидова 

Радмила 

МБДОУ ДС №4 

«Василёк» 

Потапкина Татьяна Валериевна, воспитатель, 

Грищенко Лариса Ивановна, 

музыкальный руководитель 

11 - 11 Участник  

9.  
Харламова 

Мария 

МБДОУ ДС  №44 

«Золушка» 

Голова Наталья Михайловна, воспитатель, 

Мелихова Юлия Александровна, воспитатель 
9 - 9 Участник 



 5 

Возрастная категория до 7 лет (1) 

1.  
Никулин 

Константин 

МБДОУ ДС №72 

«Акварель» 
Иванова Людмила Ивановна, воспитатель 25 25 50 Победитель  

2.  
Липченко  

Анна 

МБДОУ ДС№67 

«Аистёнок» 

Котлярова Надежда Васильевна, воспитатель, 

Долгих Ирина Валерьевна, воспитатель 
24 25 49 

Призер  

II степени 

3.  
Катричев 

Филипп 

МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

Крынина Галина Ивановна, воспитатель, 

Мельникова Олеся Анатольевна, воспитатель 
25 24 49 

Призер  

II степени 

4.  
Зенина  

Полина 

МБДОУ ДС №63 

«Машенька» 

Кошелева Марина Анатольевна, воспитатель, 

Ситникова Светлана Павловна, воспитатель 
20 22 42 

Призер  

II степени 

5.  

Косинова  

Ева    

Косинова 

Елизавета 

МБДОУ ДС № 27 

«Березка» 

Батаговская Наталья Николаевна, воспитатель, 

Малявина Наталья Николаевна, воспитатель 
21 21 42 

Призер  

III степени 

6.  
Шуликова 

Марьяна 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

Гарбузова Ольга Викторовна, воспитатель, 

Простакова Радмила Андреевна, воспитатель 
21 21 42 

Призер  

III степени 

7.  

Новикова 

Алиса  

Новикова 

 Кира 

МБДОУ ДС №52 

«Ласточка» 

Юрьева Виктория Константиновна, воспитатель, 

Лобарева Светлана Фёдоровна, воспитатель 
14 - 14 Участник  

8.  
Соболева 

Надежда 

МБДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

Дорофеева Татьяна Васильевна, воспитатель, 

Харина Марина Анатольевна, воспитатель 
13 - 13 Участник 

9.  
Батищев  

Захар 

МБДОУ ДС № 71 

«Почемучка» 

Нестерова Елена Александровна, 

музыкальный руководитель 
13 - 13 Участник 

Возрастная категория 7-8 лет 

1.  

Дмитрусенко 

Маргарита 

Пьяных  

Алена 

МБОУ «СОШ № 30» 
Адамова Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 
26 27 53 Победитель  

2.  Полуляшная 

Варвара 

МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 

Басова Анна Сергеевна, 

учитель начальных классов 
22 20 42 

Призер  

II степени 

3.  

Прокопенко 

София 

Черных 

Эльвира 

МБОУ «СОШ № 17» 
Гребенькова Наталья Валерьевна, 

учитель начальных классов 
21 21 40 

Призер  

III степени 



 6 

Возрастная категория 9 лет 

1.  Борозенец 

Тимур 
МАОУ «СПШ №33» 

Кобран Ирина Николаевна, тьютор,  

Игумнова Екатерина Владимировна,  

учитель начальных классов 

26 27 53 Победитель  

2.  Нечаева  

Арина 

МБОУ «ОО 

Обуховская школа 

Самойлова Татьяна Викторовна, учитель, 

Томилина Галина Яковлевна, учитель 
21 22 43 

Призер  

II степени 

3.  Клочков 

Арсений 
МАОУ «СПШ №33» 

Кобран Ирина Николаевна, тьютор,  

Игумнова Екатерина Владимировна,  

учитель начальных классов 

20 22 42 
Призер  

III степени 

4.  Якунина 

Карина 
МБОУ «СОШ №30» 

Труфанова Лариса Анатольевна,  

учитель начальных классов 
16 - 16 Участник  

Возрастная категория 10 лет 

1.  Ракитянский 

Матвей 
МАОУ «СПШ №33» 

Кошевая Олеся Геннадьевна,  

учитель начальных классов,  

Куриленко Вера Ивановна,  

учитель начальных классов 

27 26 53 Победитель  

2.  

Зуборева 

Виктория 

Чемоданова 

Элина 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна,  

учитель начальных классов, 

 Холод Антон Олегович,  

учитель физической культуры 

24 27 51 
Призер  

II степени 

3.  Криводерев 

Дмитрий 
МБОУ «НОШ №31» 

Федечкина Наталия Николаевна,  

учитель начальных классов 
25 23 48 

Призер  

III степени 

4.  Пивоваров 

Михаил 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 

Перепелица Анастасия Геннадиевна, 

учитель иностранных языков 
19 - 19 Участник  

5.  Кирьянов 

Александр 
МБОУ «СОШ №34» 

Ляхова Ольга Викторовна,  

учитель начальных классов,  

Назаренко Светлана Ивановна,  

учитель начальных классов 

18 - 18 Участник  

Секция ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНАЯ (живая природа) 

Возрастная категория до 7 лет (1) 

1.  Дябина 

Владислава 

МБДОУ ДС №14 

«Солнышко» 
Гольева Светлана Николаевна, воспитатель 25 27 52 Победитель 



 7 

2.  

Ильина  

София 

Дробышев 

Арсений 

Чемеркина 

Полина 

МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 
Гладченко Елена Ивановна, воспитатель 24 20 44 

Призер  

II степени 

3.  

Менщиков 

Артём 

Мишина 

Милана 

Логвинова 

Арина 

МБДОУ ДС № 68 

«Ромашка» 

Ансимова Анастасия Вячеславовна, воспитатель, 

Карепина Елена Анатольевна, воспитатель 
17 - 17 Участник 

4.  
Распопов 

Савелий 

МАДОУ ДС №11 

«Звёздочка» 

Какуева Ирина Петровна, воспитатель, 

Денисова Светлана Николаевна, воспитатель 
17 - 17 Участник 

5.  
Карцева 

Анна 

МБДОУ ДС № 4 

«Василёк» 

Жданова Александра Васильевна, воспитатель, 

Кириченко Алина Игоревна, воспитатель 
16 - 16 Участник 

6.  
Богданов 

Григорий 

МБДОУ ДС №5 

«Незабудка» 

Усачева Надежда Алексеевна, воспитатель, 

Травкина Ирина Николаевна, педагог-психолог 
15 - 15 Участник 

7.  
Бровкин 

Никита 

МБДОУ ДС № 40 

«Золотая рыбка» 

Мелентьева Наталия Евгеньевна, воспитатель, 

Зубрилина Виктория Леонидовна, воспитатель 
14 - 14 Участник 

8.  
Никитин 

Михаил 

МБДОУ ДС №37 

«Соловушка» 

Хилобок Зоя Георгиевна, воспитатель, 

Каракулина Надежда Васильевна, воспитатель 
14 - 14 Участник 

9.  
Ковин  

Савелий 

МБДОУ ДС №24 

«Берёзка» 

Рамазанова Сефият Сиражутдиновна, воспитатель, 

Мальцева Юлия Васильевна, воспитатель 
13 - 13 Участник 

Возрастная категория до 7 лет (2) 

1.  
Харитонов 

Кирилл 

МБДОУ ДС №33 

«Снежанка 

Старжинская Маргарита Анатольевна, воспитатель, 

Бурсук Софья Александровна, воспитатель 
27 23 50 Победитель 

2.  
Чувилко 

Тимофей 

МБДОУ ДС №25 

«Троицкий» 

Сорокина Ольга Вячеславовна, воспитатель,  

Авдеева Надежда Михайловна, воспитатель 
25 20 45 

Призер  

II степени 

3.  
Симонов 

Матвей 

МБДОУ ДС № 25 

«Троицкий» 

Грачева Лада Владимировна, воспитатель, 

Константинова Юлия Валериевна, воспитатель 
22 23 45 

Призер  

II степени 

4.  
Селезнева 

Николь 

МБДОУ ДС №19 

«Родничок» 

Бондарева Елена Егоровна, воспитатель, 

Ушакова Лилия Анатольевна, воспитатель 
21 20 41 

Призер 

III степени 



 8 

5.  
Бочаров 

Михаил 

МБДОУ ДС №52 

«Ласточка» 

Гущина Елена Вячеславовна, воспитатель,  

Кручинина Елена Анатольевна, воспитатель 
22 0 22 Лауреат 

6.  
Белова 

Дарья 

МБДОУ ДС №29 

«Рябинушка» 

Самойлова Татьяна Викторовна, воспитатель,  

Нечаева Татьяна Викторовна, воспитатель 
14 - 14 Участник 

7.  
Димов 

Даниил 

МБДОУ ДС №63 

«Машенька» 

Дробинина Наталья Петровна, воспитатель, 

Егорова Любовь Николаевна, воспитатель 
14 - 14 Участник 

8.  
Скрыпник 

Владимир 

МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

Гринева Наталия Александровна, воспитатель,            

Лапотникова Татьяна Анатольевна, воспитатель 
13 - 13 Участник 

9.  
Фомина 

Анастасия 

МБДОУ ДС №72 

«Акварель» 
Рощупкина Наталия Алексеевна, воспитатель 10 - 10 Участник 

Возрастная категория 7-8 лет 

1.  
Бородин 

Георгий 

МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна,  

учитель начальных классов,  

Грудкова Галина Васильевна,  

учитель начальных классов 

26 24 50 Победитель 

2.  

Золотухин 

Родион 

Коровина 

Яна 

Сотникова 

Анна 

МАОУ «СОШ №40» 

Бычинская Алла Александровна,  

учитель начальных классов,  

Пьяных Ольга Валентиновна, методист 

22 20 42 
Призер  

II степени 

3.  
Гринев 

Ярослав 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Латорцева Инна Викторовна,  

учитель начальных классов,  

Гончарова Алла Викторовна,  

учитель начальных классов 

21 20 41 
Призер 

III степени 

4.  
Шкутов 

Савелий 
МБОУ «НОШ №31» 

Паршуткина Наталия Александровна,  

учитель начальных классов 
13 - 13 Участник 

Возрастная категория 9 лет 

1.  
Лаврентьева 

Ирина 

МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна,  

учитель начальных классов,  

Лонская Наталья Анатольевна,  

учитель русского языка и литературы 

 

24 

 

26 50 Победитель 

2.  
Булгакова 

Полина 

МБОУ «СО  

Ивановская школа» 

Ченцова Ирина Владимировна,  

учитель начальных классов 
23 18 41 

Призер  

II степени 



 9 

Возрастная категория 10 лет 

1.  

Некрасов 

Денис 

Часовник 

Михаил 

МБОУ «ООШ №15» 

Стенкевич Оксана Викторовна,  

учитель начальных классов,  

Русанова Анастасия Александровна,  

учитель иностранных языков 

26 27 53 Победитель 

2.  
Рудакова 

Арина 

МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна,  

учитель начальных классов,  

Савина Татьяна Викторовна, 

учитель химии и биологии 

24 24 48 
Призер  

II степени 

Секция ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНАЯ (неживая природа) 

Возрастная категория до 7 лет 

1.  
Марчев 

Александр 

МБДОУ ДС №37 

«Соловушка» 

Упатова Лилия Валентиновна, воспитатель, 

Разинкова Ольга Владимировна, воспитатель 
25 26 51 Победитель 

2.  
Морозова 

Мария 

МБДОУ ДС № 45 

«Росинка» 

Ковалева Оксана Семеновна, воспитатель, 

Мальченко Лариса Николаевна, воспитатель 
25 25 50 

Призер  

II степени 

3.  
Доценко 

Илья 

МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

Шипилова Светлана Петровна, воспитатель,  

Алавердян Ани Вачагановна, воспитатель 
25 25 50 

Призер 

II степени 

4.  

Сурушкин  

Евгений 

Золотых  

Иван 

МБДОУ ДС № 57 

«Радуга» 

Овчарова Инна Викторовна, воспитатель, 

Захарченко Ираида Николаевна, воспитатель 
26 24 50 

Призер 

II степени 

5.  
Копьев 

Михаил 

МБДОУ ДС №32 

«Дружные ребята» 

Хлистун Ирина Васильевна, воспитатель, 

Басова Зоя Михайловна, воспитатель 
24 24 48 

Призер 

III степени 

6.  

Черных  

Мира 

Сорокина 

Варвара 

МБДОУ ДС №61 

«Семицветик» 

Паршуткина Антонина Николаевна, воспитатель, 

Проскурина Елена Васильевна, воспитатель 
25 23 48 

Призер 

III степени 

7.  
Грехова 

Дарья 

МБДОУ ДС № 14 

«Солнышко» 

Коростелева Оксана Валентиновна, воспитатель, 

Веденина Оксана Викторовна, воспитатель 
19 - 19 Участник 

8.  

Кривцова  

Анна 

Зыбцева  

Полина 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

Медведева Марина Викторовна, воспитатель. 

Понаморева Людмила Александровна, воспитатель 
19 - 19 Участник 



 10 

9.  
Мастеров 

Михаил 

МБДОУ ДС №66 

«Журавушка», 

Сапрыкина Ольга Валериевна, учитель-логопед, 

Комарова Светлана Ярославовна, воспитатель 
19 - 19 Участник 

10.  
Попова 

Милана 

МБДОУ ДС №25 

«Троицкий» 

Сорокина Ольга Вячеславовна 

Авдеева Надежда Михайловна 
18 - 18 Участник 

Возрастная категория 7-8 лет 

1.  
Стрельникова 

Есения 

МБОУ  

«ЦО «Академия детства» 

Филиппова Евгения Александровна,  

учитель начальных классов,  

Калиш Юлия Владимировна,  

учитель начальных классов 

23 24 47 Победитель 

2.  
Петряев 

Михаил 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Басова Анна Сергеевна, учитель начальных 

классов 
20 18 38 

Призер  

II степени 

Возрастная категория 9 лет 

1. 
Каржавых 

Полина 

МБОУ  

«ЦО «Академия детства» 

Бачурина Валерия Александровна,  

учитель начальных классов,  

Калиш Юлия Владимировна, 

учитель начальных классов 

14 - 14 Участник 

Возрастная категория 10 лет 

1.  
Бобынцева 

Ульяна 
МАОУ «СПШ №33» 

Кошевая Олеся Геннадьевна,  

учитель начальных классов,  

Куриленко Вера Ивановна, 

 учитель начальных классов 

21 25 46 Победитель 

2.  
Юрина  

Мария 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Булгакова Анжелина Валентиновна,  

учитель начальных классов 
15 - 15 Участник 

Секция «ФИЗИКА, ТЕХНИКА, МАТЕМАТИКА» 

Возрастная категория до 7 лет 

1.  
Карпов  

Леонид 

МБДОУ ДС №16 

«Ивушка» 

Перепечаева Антонина Валериевна, воспитатель, 

Гребёнкина Оксана Анатольевна, воспитатель 
27 27 54 Победитель 

2.  
Ананко 

Тимофей 

МАДОУ ДС № 73 

«Мишутка» 

Жаворонкова Татьяна Николаевна, воспитатель 

Шацких Светлана Владимировна, воспитатель 
26 26 52 

Призер  

II степени 

3.  
Кладов 

Павел 

МБДОУ ДС №63  

«Машенька» 

Тихонова Вероника Викторовна, воспитатель, 

Стопычева Ирина Юрьевна, воспитатель 
25 24 49 

Призер 

III степени 



 11 

4.  
Кузнецова  

Ева 

МБДОУ ДС №24 

«Берёзка» 

Петрова Елена Олеговна, воспитатель, 

Канавина Любовь Павловна, воспитатель 
25 24 49 

Призер 

III степени 

5.  
Аллахвердов 

Сергей 

МБДОУ ДС №60 

«Дубравушка» 

Винюкова Юлия Владимировна, воспитатель, 

Грезина Светлана Александровна, воспитатель 
19 - 19 Участник 

6.  

Булычев 

Владислав 

Ушакова 

Анастасия 

Криводерева 

Алена 

МБДОУ ДС №12 

«Ёлочка» 

Киселева Ольга Григорьевна,  

музыкальный руководитель,  

Цветкова Светлана Владимировна, воспитатель 

18 - 18 Участник 

Возрастная категория 9 лет 

1. 
Волобуев 

Тимур 
МАОУ «СПШ №33» 

Кобран Ирина Николаевна, тьютор,  

Игумнова Екатерина Владимировна,  

учитель начальных классов 

19 - 19 Участник 

Возрастная категория 10 лет 

1.  
Кранин 

Максим 
МАОУ «СПШ №33» 

Кошевая Олеся Геннадьевна,  

учитель начальных классов,  

Куриленко Вера Ивановна,  

учитель начальных классов 

22 27 49 Победитель 

2.  
Устинов 

Даниил 

МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна,  

учитель начальных классов,  

Холод Антон Олегович,  

,учитель физической культуры 

22 26 48 
Призер  

II степени 

3.  
Кадушкин 

Максим 
МБОУ «ООШ №15» 

Стенкевич Оксана Викторовна,  

учитель начальных классов,  

Русанова Анастасия Александровна,  

учитель иностранных языков 

22 25 47 
Призер 

III степени 

 


